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Arbets- och företagsnämnden 

Årsplanering 2017 för anvisningar av nyanlända 

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden antar yttrande till Migrationsverket över årsplaneringen för 
anvisningar 2017, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.  

Sammanfattning 
Migrationsverket har skickat en årsplanering för anvisningarna av nyanlända för 2017 vilken 
kommunen har möjlighet att lämna synpunkter på. Nacka önskar justera årsplaneringen 
utifrån möjligheten att skaffa fram bostäder till de som anvisas. Detta för att möjliggöra en 
god integration och etablering som möjligt för de nya Nackabor som flyttar till kommunen. 

Ärendet 
För att både Migrationsverket och kommunerna ska kunna planera sitt anvisnings- och 
mottagningsarbete tar Migrationsverket fram en årsplanering. Årsplaneringen visar hur 
många personer som ska tas emot i varje kommun per månad.  
 
Den 2 november 2016 gjorde Migrationsverket ett utskick med årsplaneringen för landets 
kommuner. Kommunerna har nu möjlighet att lämna synpunkter på årsplaneringen. När 
eventuella justeringar gjorts med kommunerna fastställs årsplaneringen. I yttrandet till 
Migrationsverket framförs önskemål om en justerad årsplaneringen som bättre stämmer 
överens om när bostäderna bedöms stå klara i Nacka kommun.  
 
Önskemålet om att justera årsplaneringen 2017 utgår från möjligheten att hitta 
boendelösningar för de personer som anvisas till kommunen. Detta är för att undvika 
boendelösningar som innebär stora kostnader både kortsiktigt för kommunen och 
långsiktigt genom att de nyanländas etablering på arbetsmarknaden och integration i 
Nackasamhället försenas. Detta skulle i sin tur innebära att de enskilda är i behov av 
försörjningsstöd för sin boendekostnad, vilket i sin tur medför en högre kostnad i form av 
ekonomiskt bistånd för kommunen.  
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Lägre mottagande i januari och februari 2017 
Det planerade mottagandet i januari och februari ligger för de flesta kommuner lägre än 
resten av månaderna i årsplaneringen. Det beror på att ansvaret för anvisningar flyttas från 
Arbetsförmedlingen till Migrationsverket vid årsskiftet, och att Arbetsförmedlingen bara 
kan anvisa de personer som kan tas emot i kommunerna under 2016. 
 
Eftersom Migrationsverket först kan börja anvisa i januari 2017 och kommunerna har två 
månader på sig att förbereda sitt mottagande är det möjligt att Migrationsverkets första 
anvisningar realiseras i ett mottagande först i mars. 
 
Migrationsverket kommer att kunna anvisa kvotflyktingar löpande under slutet av 2016 
vilket gör att mottagande av kvotflyktingar kommer att vara aktuellt i januari och februari 
2017 för flera kommuner. Hittills har Nacka kommun anvisats 11 kvotflyktingar som 
kommer till kommunen i januari. 

Önskemål om justerad årsplanering 
Den årsplanering som skickats ut från Migrationsverket är följande: 

 
För att årsplaneringen bättre ska stämma överens om när bostäder ska stå klara är Nacka 
kommuns önskemål om justerad årsplanering enligt nedan. Den önskade årsplaneringen 
utgår från när bostäder planeras stå klara vilket är en förutsättning för ett bra mottagande 
och en effektiv etablering. 

Ekonomiska konsekvenser 
Om årsplaneringen justeras enligt förslaget kan kommunen undvika boendelösningar som 
innebär stora kostnader både kortsiktigt för kommunen och långsiktigt genom att de 
nyanländas etablering på arbetsmarknaden och integration i Nackasamhället försenas. Det 
påverkar i sin tur behovet av ekonomiskt bistånd för de personer som anvisas till 
kommunen.  

Konsekvenser för barn  
För de barn som ska flytta med sin familj från anläggningsboende och bo i en tillfällig akut 
boendelösning i kommunen är konsekvenserna särskilt stora. En boendesituation på hotell 
eller i idrottshall eller andra typer av tillfälliga lösningar, som inte är en riktig bostad där 
familjen kan stanna på sikt, skulle innebära ytterligare ett uppbrott från bostad, vänner och 
förskola/skola. De akuta boendelösningarna utgår inte från barnens bästa. 

Nackas årsplanering från Migrationsverket för 2017 

Jan Feb Mars April Maj Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dec Totalt 

12 11 50 44 44 44 44 44 44 44 44 44 469 

Nackas reviderade förslag för 2017 

Jan Feb Mars April Maj Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dec Totalt 

12 11 40 44 54 44 24 24 44 64 64 44 469 
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